ПРОТОКОЛ№3заседания рабочей группы по вопросам оказания имущественнойподдержки субъектам малого и среднего предпринимательства вРовеньском районе Белгородской области
28 декабря 2024 г.Время: 10.00Место проведения заседания рабочей группы: Белгородская обл., п. Ровеньки,ул. Ленина, д. 50, 1 этаж

На заседании присутствовали:

1. Подобная М.В.
Первый заместитель главы администрацииРовеньского района по экономике — начальникуправления финансов и бюджетной политикиадминистрации Ровеньского района — председательрабочей группы

2. Мандрыгина М.Р. Главный специалист отдела имущественныхправоотношений администрации Ровеньского района– секретарь комиссииЧлены рабочей группы:
3. Андриевский Г.В. Начальник управления экономического истратегического развития администрацииРовеньского района
4. Гребеник А.П. Начальник отдела имущественных правоотношенийадминистрации Ровеньского района
5. Соловьёва А.А. Начальник отдела правового обеспечения,муниципальной службы и кадров администрацииРовеньского района
6. Гришко Т.М. Начальник отдела земельных правоотношенийадминистрации Ровеньского района
7. Сидоренко И.В. Начальник отдела экономики, анализа ипрогнозирования администрации Ровеньскогорайона
8. Хлапонин А.А. Глава администрации муниципального образованиягородское поселение «Посёлок Ровеньки» (посогласованию)
9. Шепель Ю.С. Глава администрации Айдарского сельскогопоселения (по согласованию)
10. Золотарева Т.В. Глава администрации Лознянского сельскогопоселения (по согласованию)
11. Котов В.С. Глава администрации Нагорьевского сельскогопоселения (по согласованию)
12. Нудный С.И. Глава администрации Новоалександровскогосельского поселения (по согласованию)

13. Омутков А.И. Глава администрации Свистовского сельскогопоселения (по согласованию)
14. Улезько Л.Н. Глава администрации Верхнесеребрянскогосельского поселения (по согласованию)
15. Скоробогатько Т.И. Глава администрации Наголенского сельскогопоселения (по согласованию)
16. Шестаков С.А. Глава администрации Ржевского сельскогопоселения (по согласованию)
17. Снеговской Ю.И. Глава администрации Харьковского сельскогопоселения (по согласованию)
18. Дерипаско С.В. Глава администрации Ладомировского сельскогопоселения (по согласованию)
19. Петренко В.В. Глава администрации Лозовского сельскогопоселения (по согласованию)
Эксперты рабочей группы:
20. Володарский В.В. Общественный помощник уполномоченного позащите прав предпринимателей Белгородскойобласти в Ровеньском районе (по согласованию)

Всего членов комиссии –20Присутствовали –20Отсутствовали – 0Комиссия правомочна.
Повестка заседания:

1. Рассмотрение предложения по дополнению перечня муниципальногоимущества Ровеньского района по вопросам оказания имущественнойподдержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Ровеньскомрайоне Белгородской области предназначенного для передачи во владение и(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства иорганизациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого исреднего предпринимательства.
По первому вопросу повестки дня рассмотрели предложение начальникаотдела имущественных правоотношений администрации Ровеньского районаГребеник А.П. по включению в перечень муниципального имуществаРовеньского района, предназначенного для передачи во владение и (или)пользование субъектам малого и среднего предпринимательства иорганизациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого исреднего предпринимательства транспортные средства:- автомобиль ГАЗ-А65R35, марка ГАЗ, модификация А65R35,коммерческое наименование GAZelle NEXT, 2020 года изготовления,идентификационный номер X96А65R35L0906856, категория транспортного

средства в соответствии с Конвенцией о дорожном движении D1, номердвигателя А27550L0903279, номер кузова (кабины, прицепа)А65R33L0044155, цвет кузова (кабины, прицепа) белый, двигательвнутреннего сгорания (марка, тип) УМЗ А2755, четырехтактный, с искровымзажиганием, рабочий объем цилиндров 2690 куб.см, масса транспортногосредства в снаряженном состоянии 2980 кг, максимальная мощность (кВт)(мин-1) 76,7(4000), экологический класс пятый, технически допустимаямаксимальная масса транспортного средства 4200 кг, выписка изэлектронного паспорта транспортного средства №164301011892259, выданООО «Автомобильный завод «ГАЗ», дата выдачи 03 ноября 2020 года;- автобус марки ПАЗ 4234, 2009 года изготовления, идентификационныйномер (VIN) X1M4234К090000611, модель, № двигателя Д245.9Е3 482817,кузов (кабина, прицеп) №Х1М4234К090000611, цвет кузова (кабины, прицепа)белый, мощность двигателя 130 л.с., рабочий объем двигателя 4750 куб.см, типдвигателя дизельный, разрешенная максимальная масса 9995 кг, масса безнагрузки 6370 кг, паспорт транспортного средства 52 МТ 982801, выдан ООО«Павловский автобусный завод», 16.10.2009 года.Данные транспортные средства не предоставлены никому по договору.На транспортные средства представлены копии паспортов транспортныхсредств (прилагаются).
Какие будут вопросы? Замечания? Предложения?(Голосуют)«За» - 20«Против» - 0Принято единогласно.
Решили:1. Рекомендовать администрации Ровеньского района дополнитьперечень муниципального имущества Ровеньского района, согласно п. 3Правил формирования ведения и обязательного опубликования перечнямуниципального имущества Ровеньского района, свободного от прав третьихлиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативногоуправления, а также имущественных прав субъектов малого и среднегопредпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федеральногозакона от 24 июля 2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднегопредпринимательства в Российской Федерации», утвержденных решениемМуниципального совета Ровеньского района от 25 января 2019 года №5/54транспортными средствами:- автомобиль ГАЗ-А65R35, марка ГАЗ, модификация А65R35,коммерческое наименование GAZelle NEXT, 2020 года изготовления,идентификационный номер X96А65R35L0906856, категория транспортногосредства в соответствии с Конвенцией о дорожном движении D1, номердвигателя А27550L0903279, номер кузова (кабины, прицепа)А65R33L0044155, цвет кузова (кабины, прицепа) белый, двигательвнутреннего сгорания (марка, тип) УМЗ А2755, четырехтактный, с искровым

зажиганием, рабочий объем цилиндров 2690 куб.см, масса транспортногосредства в снаряженном состоянии 2980 кг, максимальная мощность (кВт)(мин-1) 76,7(4000), экологический класс пятый, технически допустимаямаксимальная масса транспортного средства 4200 кг, выписка изэлектронного паспорта транспортного средства №164301011892259, выданООО «Автомобильный завод «ГАЗ», дата выдачи 03 ноября 2020 года;- автобус марки ПАЗ 4234, 2009 года изготовления, идентификационныйномер (VIN) X1M4234К090000611, модель, № двигателя Д245.9Е3 482817,кузов (кабина, прицеп) №Х1М4234К090000611, цвет кузова (кабины, прицепа)белый, мощность двигателя 130 л.с., рабочий объем двигателя 4750 куб.см, типдвигателя дизельный, разрешенная максимальная масса 9995 кг, масса безнагрузки 6370 кг, паспорт транспортного средства 52 МТ 982801, выдан ООО«Павловский автобусный завод», 16.10.2009 года.

Председатель рабочей группы М.В. Подобная